Insignis fuit Eleazari senis constantia. Is, aperto ore , compellebatur carnem suillam comedere , quā Judæis lex interdicebat.

At vir fortissimus cibum vetitum respuebat indignans. Quam ob rem, quum ad supplicium duceretur , sui eum amici hortabantur ut aliam carnem , quam attulerant, comedendo, simularet se regi paruisse , sicque mortem vitaret.

192. Muerte de Eleazar.

Eleazarus rem pravam suadentibus noluit assentiri. « AEtati nostræ, inquit, non convenit ista simulatio. Non committam ut periculosum exemplum adolescentibus relinquam. Multo satius est perire, quām, propter brevem vitæ usuram, turpitudinis notam meo nomini inuurerem. Si vestro obsequiar consilio, hominum quidem suppliciis eripiar, sed iram divinam non effugiam. »

His dictis, mortem fortiter subiit, æternamque gloriam est consecutus.

193. Martirio de una madre y de sus siete hijos.

Præclarum Eleazari exemplum secuta est mulier quedam cum septem filiis.

Hi omnes simul comprehensi sunt et virgis cæsi, ut ad peccandum adigerentur; sed eos nulla vis potuit a lege divinā abducere. Illorum natu maxi-

mus declaravit se suosque fratres paratos esse mori magis quām culpam committere.

Ifratus rex ollas æneas succendi jussit. Tum ei qui locutus fuerat, linguam ampulari, cutem capitis detrahi, summas manus ac pedes præcidi, et truncum corpus in olla torri.

Aderant tristi spectaculo cæteri fratres cum madre, seque invicem hortabantur ad mortem fortiter tolerandam.

Tum comprehensus est secundus, et, post detractam capitis cutem cum capillis, interrogatus num vellet carnem oblatam edere, negavit se id facturum. Quapropter, præcisus membris, in ollam ardenter missus est.

Quum extreum spiritum ageret, ad regem conversus : Tu quidem, ait, hanc vitam nobis eripis, sed amissam nobis reddet Deus, pro cuius lege eam profundimus.

Post hunc, tertius similiter cruciatus est. Linquam postulanti protulit amputandam, manusque protendens, dixit : Hæc membra a Deo accepta nunc propter Deum contemno, quia spero fore ut ea recuperem.

Rex et alii circumstantes admirabantur animum adolescentis, qui acerbissimum dolorem pro nihilo ducebat.

Hoc extincto, quartus eodem supplicio necatus est. Quum jam morti esset proximus, dixit : Nobis optabile est letho dari, quoniam mortem pro divinā lege appetitam immortalitas consequetur.

Quum quintus a carnificibus torqueretur, sic

locutus est : Abuteris, o rex, potestate tuâ. Scilicet putas nos omnino derelictos esse a Deo, et omni ope destitutos, atque idecirco innumeris malis nos opprimis; sed mox ipse divinæ potentiae vim experturus es.

Pari constantia sextus verbera et tormenta pertulit; quibus penè confectus regem sic compellavit: Noli errare, et malis nostris gloriari. Nos propter peccata nostra hæc patimur; at brevi cum Deo in gratiam redibimus; tu vero superbiæ et crudelitatis istius poenas dabis gravissimas.

Ex septem fratribus unus tantum supererat, natu minimus. Quem Antiochus cœpit illicere ut legem desereret, affirmans eum divitem fore et beatum. Sed adolescens nec minis movebatur, nec promissis.

Quare matrem rex hortatus est ut filio suaderet imperata facere. Illa irridens crudelem tyrannum, sic filium allocuta est: Miserere, fili mi, miserere matris tuae, quæ te utero gestavi, quæ te natum iacte alui. Noli a fraternâ virtute degenerare; noli timere carnificem istum. Deum unum time, Deum intuere, a quo mercedem accipies.

His verbis confirmatus, adolescens exclamavit: Non regi obsequor, sed legi. Tum conversus ad Antiochum: Tu quidem, o scleste, Dei omnipotentis iram non effugies. Erit tempus quum, ab eo percussus et dolore victus, te hominem esse confiteberis. Nisi gens nostra in Deum peccavisset, nunquam in has miseras incidissemus. Sed

mox Deus, meo fratrumque meorum sanguine placatus, genti nostræ reconciliabitur; et nos, post mortem patienter toleratam, æternâ vitâ donabit.

Tum Antiochus, indignè ferens se derisum esse, in adolescentulum crudelius etiam quam in eæteras desæviit, et illum exquisito suppicio necavit.

Denique septem filiorum cædem matris nece cumulavit. Hæc mulier planè admirabilis, et semipiteriâ memoriâ digna, postquam filios certantes et adspectu et verbis adjuverat, postquam morientes magno animo conspicerat, ipsa diram mortem subiit, suumque sanguinem cum filiorum sanguine commiscuit.

194. Celo de Matatías y de sus hijos.

Erat tunc Hierosolymæ sacerdos, nomine Mathathias, cum quinque filiis, Judâ, Jonathâ, Simone, Eleazarô et Joanne. Hi, relictâ urbe, ne viderent mala quibus ea conflictabatur, secesserunt in solitudinem.

Eò confluxit multitudo hominum quibus cordi erant leges divinæ, brevique ad speciem justi exercitus crevit.

Tunc, duce Mathathia, statuerunt patriam armis liberare, et religionem tueri. Itaque aras passim falsis numinibus erectas everterunt, neglectumque veri cultum restituerunt.

195. Matatias muere. Primeras acciones de Judas Macabeo.

Interea Mathathias mortuus est, moriensque exercitui præfecit Judam filium, qui dictus est Machabæus.

Is bellum a patre susceptum strenuè persecutus est. Omnia optimi ducis munia egregiè implevit. Divino, quod invocaverat, auxilio fretus, castella expugnavit, urbes præsidij munivit; Apollonium, unum ex præfectis Antiochi, vicit, et ipse suā manu in acie interfecit, ejusque gladio, quem illi detraxerat, in præliis deinceps usus est.